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Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę, instalację i uruchomienie 2 sztuk aparatów do znieczulenia ogólnego.
Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy modyfikuję specyfikację warunków zamówienia:
Pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuści aparat z fabrycznie zamontowanymi czterema dodatkowymi gniazdami elektrycznymi, zabezpieczonymi standardowymi bezpiecznikami i jednym głównym bezpiecznikiem automatycznym?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuści aparat bez możliwość podłączenia układów bezzastawkowych, pracujący w układzie okrężnym z możliwością regulacji VT od 10 ml? Wentylacja ręczna przy użyciu układów półotwartych jest sporadycznie stosowana.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuści aparat z możliwością używania zamiennie pochłaniaczy wielorazowych

i jednorazowych, przy czym wymiana pochłaniacza jednorazowego następuje bez rozszczelnienia

układu, natomiast w przypadku pochłaniacza wielorazowego układ może zostać rozszczelniony ?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuści synchronizowaną przerywaną wentylację wymuszoną (SIMV) w trybie

AutoFlow z gwarantowaną objętością?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i jednocześnie dokonuje stosownej modyfikacji w pkt 31 parametrów w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1a do specyfikacji.
Pytanie 5 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne i możliwość zastosowania pauzy wdechowej i

wydechowej kontrolowanej czasowo przez lekarza? Z punktu widzenia mechaniki oddechowej jest

to co najmniej równoważna funkcjonalność o ile nie lepsza.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuści przełączanie wentylacji ręcznej na mechaniczną i wentylacji

mechanicznej na ręczną w bezpieczny uniemożliwiający omyłkę sposób, oparty na zasadzie

wybierz tryb wentylacji – potwierdź wybór?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i jednocześnie dokonuje stosownej modyfikacji w pkt 41 parametrów w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1a do specyfikacji.
Pytanie 7 

Czy Zamawiający dopuści aparat z regulacją objętości od 10 ml do 1500 ml w trybie VC zamiast

wymaganej możliwości uzyskania bądź nie zakresu objętości w trybie ciśnieniowym, w którym

parametrem regulowanym jest Pinsp, a nie objętość? Dodatkowo uzyskanie objętości 5 ml w trybie

ciśnieniowym jest zależne od wielu czynników, oporów i podatności w aparacie oddechowym

pacjenta, nieszczelności w układzie oddechowym, zastosowanych filtrów i rur oddechowych.
Może się zatem okazać, że wymagany zakres będzie możliwy do uzyskania tylko w

wysublimowanych określonych przypadkach.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i jednocześnie dokonuje stosownej modyfikacji w pkt 45 parametrów w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1a do specyfikacji.
Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulania bez alarmu niskiej i wysokiej objętości oddechu

TV, ale z niskim i wysokim alarmem MV? Oba alarmy są alarmami tożsamymi a ich dublowanie, nie

dość że wzmocni siłę dźwięku na Sali to dodatkowo może powodować konsternację personelu.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 9 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza także ekran niewbudowany zgodnie z pkt 68.

Uzyskanie obu wariantów jednocześnie (opisanych w pkt 68 i 69) jest niemożliwe fizycznie.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z pkt 68 „Ekran główny respiratora niewbudowany w korpus aparatu” i zgodnie z pkt 69 „Ekran umieszczony na ruchomym wysięgniku z regulacją przesuwu w poziomie i kąta pochylenia”.
Pytanie 10 

Czy Zamawiający dopuści aparat z możliwością konfigurowania i zapamiętania 3-ech niezależnych

stron ekranu respiratora?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i jednocześnie dokonuje stosownej modyfikacji w pkt 70 parametrów w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1a do specyfikacji.
Pytanie 11 
Czy Zamawiający dopuści aparat z automatyczną kalkulacją parametrów wentylacji po

wprowadzeniu wzrostu pacjenta?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i jednocześnie dokonuje stosownej modyfikacji w pkt 79 parametrów w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1a do specyfikacji.
Pytanie 12 

Czy Zamawiający dopuści stanowisko do znieczulania ze zintegrowanym fabrycznie ssakiem

inżektorowym, z dwoma wielorazowymi butlami o pojemności łącznej 1400 ml, z możliwością

stosowania wkładów jednorazowych co jest rozwiązaniem korzystniejszym dla Zamawiającego niż

opisane?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i jednocześnie dokonuje stosownej modyfikacji w pkt 82 parametrów w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1a do specyfikacji.
Pytanie 13 

Czy Zamawiający dopuści aparat z prezentacją wyników ostatniego testu na ekranie aparatu z

możliwością eksportu wyników każdego z testów do pamięci USB jeśli chcecie Państwo

archiwizować te dane? Przeglądanie testów z ostatniego tygodnia czy z dłuższego okresu czasu

tak jak proponuje to w swoim aparacie firma GE ma minimalne zastosowanie i zasadność w

codziennej pracy.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i jednocześnie dokonuje stosownej modyfikacji w pkt 85 parametrów w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1a do specyfikacji.
Pytanie 14 
Załącznik nr 3 Projekt umowy
§ 11. ust.3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 15 

Załącznik nr 3 Projekt umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do:

a) 0,2%?

e) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 500 zł?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 16 

Załącznik nr 3 Projekt umowy
§13 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie maksymalnej łącznej wysokości kar umownych do

10%?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 17 

Dotyczy SWZ 3.9 oraz wzór umowy par. 11 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności za fakturę wynosił do 45 dni?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 18 

Dotyczy SWZ 10.2.4 – przedmiotowe środki dowodowe 

Katalogi / ulotki producenta są materiałami reklamowymi tworzonymi dla szerokiego grona odbiorców, a nie konkretnego Zamawiającego, Wobec powyższego nie jest możliwe umieszczenie na nich wszystkich informacji i parametrów, które są wymagane w danym postępowaniu. Czy w przypadku braku potwierdzenia parametru na katalogach lub ulotkach producenta, Zamawiający dopuści załączenie oświadczenia autoryzowanego dystrybutora potwierdzające spełnianie opisanego wymagania?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zamawiający dokonał modyfikacji pkt. 10.2.4 SWZ.

Pytanie 19 

Dotyczy SWZ 10.2.4 – przedmiotowe środki dowodowe 

Z uwagi na krótki termin składania ofert, czy Zamawiający odstąpi od zaznaczania w materiałach poszczególnych pozycji z tabeli OPZ zał. 1a do SWZ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 20 

Dotyczy załącznika nr 1a OPZ, Warunki gwarancji i serwisu, pkt 1 

Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączanie tych wad i awarii aparatów, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiającego lub też spowodowane są okolicznościami o charakterze siły wyższej. 

Czy wobec takiego katalogu włączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury medycznej, będącej przedmiotem niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji zapisu w następujący sposób:

,,Gwarancją nie są objęte:

a. uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:

• eksploatacji przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi,

• samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

• Celowego lub nieumyślnego niewłaściwego użycia lub zaniedbania, 

• uszkodzeń mechanicznych, chemicznych lub termicznych, jak również powstałych wskutek zaistnienia siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych powodów poza racjonalną kontrolą Wykonawcy
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 21 

załącznik nr 1a OPZ, Warunki gwarancji i serwisu: pkt 3. 

Czy Zamawiający dostosuje w/w punkt zgodnie z zapisem wzoru umowy par. 10 ust 4 tak, że uznaje się  za reakcję serwisową/ podjęcie naprawy zdalną diagnostykę / naprawę wykonaną za

pośrednictwem serwisanta z urządzeniem za pośrednictwem sieci komputerowej lub poprzez

rozmowę telefoniczną?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 22 

Dotyczy załącznika nr 1a OPZ, Warunki gwarancji i serwisu, pkt 7 

Zwracamy uwagę, iż pojęcie „dokumentacji serwisowej” jest bardzo ogólne i szerokie, które może obejmować np. dokumentację dotyczącą technologii danego sprzętu, które to materiały stanowią know-how producenta i nie są przeznaczone ani adresowane do użytkowników urządzeń. Jak rozumiemy, intencją Zamawiającego jest otrzymanie tych dokumentów, które są przeznaczone dla użytkownika. Wobec tego, proponujemy doprecyzowanie zapisu w następujący sposób: 

Dokumentacja serwisowa „DTR" lub instalacyjna (wymagania instalacyjne) przeznaczona dla Użytkownika dostarczona wraz z urządzeniem.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
Pytanie 23 

Dotyczy załącznika nr 1a OPZ, Warunki gwarancji i serwisu, pkt 8 oraz wzór umowy par. 9 ust. 5 
Urządzenia będące przedmiotem oferty często posiadają ograniczenia dostępu do ich konfiguracji, diagnostyki i czynności serwisowych tam, gdzie nieprawidłowe przeprowadzenie naprawy bądź ingerencja w parametry konfiguracyjne może wpłynąć negatywnie na jakość diagnostyczną urządzenia bądź bezpieczeństwo jego pracy. W związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę zapisu umowy na 
„Aparat jest lub będzie pozbawiony, po zakończeniu gwarancji, blokad, kodów serwisowych, w zakresie dopuszczonym przez producenta sprzętu, niewykraczającym poza zakres opisany w ogólnie dostępnej instrukcji serwisowej bądź instrukcji obsługi.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 24 
Dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 4 

Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej co najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, proponujemy dodanie zdania  i wskazanie, że uprawnienia do odstąpienia  od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone:
,,(…) Strony zgodne wyłączają prawo do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące rękojmi”.

Wykonawca wskazuje, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjnych na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co jest rozwiązaniem niecelowym przede wszystkim z punktu widzenia Zamawiającego i zapewnienia ciągłości należytej pracy szpitala. W związku z  tym, w ocenie Wykonawcy, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 25 

Dotyczy wzoru umowy § 13 ust. 2 pkt a)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy (urządzenia), którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy )? Jeśli dostawa przedmiotu umowy będzie w zdecydowanej mierze zrealizowana, to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco zawyżony, umożliwiający Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 26 
Dotyczy wzoru umowy § 13 ust. 2 pkt c) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy (urządzenia), którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy )? Jeśli zobowiązania z tyt. gwarancji i rękojmi czy innych obowiązków określonych umowie będą w zdecydowanej mierze zrealizowane (a zwłoka będzie dot. jednego urządzenia), to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco zawyżony, umożliwiający Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 27 

Dotyczy wzoru umowy § 13 ust. 2 pkt a) i ust. 3 

W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych/ oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 28 
Dotyczy wzoru umowy § 13 ust. 2 pkt d) 

W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/podjęciu działań serwisowych/wymianę wadliwego towaru.  W szczególności zwracamy uwagę Zamawiające, że naliczanie kar za zwłokę w reakcji serwisowej lub naprawie gwarancyjnej za każdą godzinę opóźnienia jest wymogiem znacząco odbiegającym od standardów rynkowych – Przyjęte jest naliczania kar za; „każdy dzień zwłoki”. 

W związku z tym, prosimy o obniżenie kar umownych oraz ich dostosowanie do przyjętego w branży poziomu i brzmienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Ponadto Zamawiający zwraca uwagę, że w przypadku § 13 ust. 2 lit. d) kara określona jest następująco: w przypadku niepodjęcia naprawy Sprzętu w terminach wynikających z Umowy - w wysokości 50 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych), za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki.

Pytanie 29 

Dotyczy wzoru umowy § 13 ust. 2 pkt e) 

Wnioskujemy o obniżenie kary umownej do poziomu: 1 500 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych) za każdy typ szkolenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 30 

Dotyczy wzoru umowy § 13 ust. 2 pkt f) 

Naszym zdaniem zawarcie w umowie ogólnych klauzul, np. "niewywiązanie się, z któregokolwiek z obowiązków umownych"/ „innych niż określone w …” definiuje potencjalnie szeroko zbiór przypadków, który umożliwiałby Zamawiającemu naliczanie kar podwójnie, ponadto między Stronami mogłoby dojść do sporu w kwestii interpretacji powyższego sformułowania. Proponujemy, aby usunąć to sformułowanie z umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 31 

Dotyczy wzoru umowy § 13 ust. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna wysokość kar umownych nie mogła przekroczyć 10% maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w par. 11 ust. 1 Umowy?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 32 
Pytanie dotyczące wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (Załącznik nr 3 do wzoru umowy)

Pytanie nr 1, Czas na zgłoszenie naruszenia, § 4 ust. 5

Ogólne rozporządzenie o ochronie danych (RODO) nakłada na administratora obowiązek zgłoszenia stwierdzonego naruszenia ochrony danych bez zbędnej zwłoki, nie później niż w ciągu 72h. Wedle Wytycznych Grupy Roboczej art. 29 (https://ec.europa.eu/newsroom/article29/items/612052) termin 72h na zawiadomienie, o którym mowa w art. 33 ust. 1 RODO rozpoczyna swój bieg w przypadku Administratora dopiero od powiadomienia go o tym fakcie przez Podmiot przetwarzający. Proponowany we wzorze umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych termin – w zależności od zakresu, rodzaju incydentu naruszenia danych – może być terminem niewystarczającym, niedostosowanym do danej sytuacji faktycznej. Wykonawca proponuje zatem następujące brzmienie § 4 ust. 5:

"5. Podmiot Przetwarzający zobowiązuje się bez zbędnej zwłoki, nie później niż w ciągu 48 godzin od jego wystąpienia, zawiadomić Administratora Danych o wszelkich przypadkach naruszenia ochrony danych osobowych powierzonych do przetwarzania na podstawie niniejszej Umowy Powierzenia, zgodnie z art. 33 RODO. Zawiadomienie, o którym mowa w zdaniu poprzednim Podmiot przetwarzający zobowiązany jest zgłosić drogą mailową pod adres: dane.osobowe@su.krakow.pl"
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 33 

Pytanie dotyczące wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (Załącznik nr 3 do wzoru umowy)
Pytanie nr 2, Lista podwykonawców, § 6 ust. 2 i 3

Zwracamy uwagę, iż w przypadku wykonawców zrzeszonych w ramach międzynarodowych grup kapitałowych, odpowiednie czynności serwisowe (gwarancyjne) mogą wymagać konieczności natychmiastowego wsparcia podwykonawców. Dlatego w celu realizacji zdalnego dostępu i zdalnych napraw może istnieć konieczność konsultacji z fabryką lub inżynierem znajdującym się w USA lub w innym kraju znajdującym się poza Europejskim Obszarem Gospodarczym, który będzie uprzednio zaakceptowany przez Zamawiającego. Zapewniamy, że ewentualny transfer danych jest sytuacją wyjątkową i jest poddanych wymogom odpowiadającym prawu unijnemu. W związku z tym Wykonawca proponuje dodać do § 6 nowy ustęp 6 o brzmieniu:

„Aktualna na dzień podpisania umowy lista podwykonawców przetwarzania jest opisana załącznikiem nr 1”

oraz wspomniany załącznik do umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian. 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie przedmiotowej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych Zamawiający powierza Wykonawcy do przetwarzania wyłącznie dane osobowe dotyczące personelu Zamawiającego na potrzeby przeprowadzenia szkoleń związanych z przedmiotem umowy głównej.
Pytanie 34 
Dotyczy Załącznik nr 1 A do SWZ –opis przedmiotu zamówienia
Pytanie 1, punkt 3. Czy zamawiający dopuści aparat o wymiarach, wysokość 144 cm, głębokość 76 cm, szerokość 108cm oraz wadze 164kg z pełnym parownikiem i pojemnikiem CO2?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 35 
Dotyczy Załącznik nr 1 A do SWZ –opis przedmiotu zamówienia
Pytanie 2, punkt 9

Czy zamawiający dopuści węże O2, N2O i powietrze o długości 3m?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 36 
Dotyczy Załącznik nr 1 A do SWZ –opis przedmiotu zamówienia
Pytanie 3, punkt 17

Czy zamawiający dopuści aparat z szufladą niezamykaną na kluczyk?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i jednocześnie dokonuje stosownej modyfikacji w pkt 17 parametrów w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1a do specyfikacji.
Pytanie 37 
Dotyczy Załącznik nr 1 A do SWZ –opis przedmiotu zamówienia
Pytanie 4, punkt 20 Czy zamawiający dopuści aparat bez opcji podłączania układów bezzastawkowych, czyli z prowadzeniem wentylacji tylko w układach półzamkniętych? Systemy półotwarte są praktycznie niestosowane przy aktualnie stosowanych, zaawansowanych technologicznie aparatach do znieczuleń.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 38 
Dotyczy Załącznik nr 1 A do SWZ –opis przedmiotu zamówienia
Pytanie 5, punkt 21 Czy zamawiający dopuści aparat z obejściem tlenowym w zakresie około 56 l/min ?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 39 
Dotyczy Załącznik nr 1 A do SWZ –opis przedmiotu zamówienia
Pytanie 6, punkt 26 Czy zamawiający zrezygnuje z opisanej funkcjonalność lub zamawiający dopuści na zasadzie równoważności funkcję wirtualnej wizualizacji frakcji oddechu zwrotnego pacjenta ze wskazaniem procentowego jej użycia?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i jednocześnie dokonuje stosownej modyfikacji w pkt 26 parametrów w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1a do specyfikacji.
Pytanie 40 
Dotyczy Załącznik nr 1 A do SWZ –opis przedmiotu zamówienia
Pytanie 7, punkt 34 Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści do przetargu aparat do znieczulenia wyposażony między innymi w tryby wentylacji pacjenta VC, PC, PRVC oraz SIMV-VC i SIMV-PC lecz bez SIMV-VG?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 41 
Dotyczy Załącznik nr 1 A do SWZ –opis przedmiotu zamówienia
Pytanie 8, punkt 35 Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat z trybem wspomagania ciśnieniem tzw. PS z dwoma rodzajami czułości wyzwalania, z wyzwalaniem przepływowym regulowanym w zakresie skali 1 do 10 odzwierciedlającej od 10 do 100% aktualnego przepływu podstawowego oraz z wyzwalaniem ciśnieniowym regulowanym w zakresie od -20 do 0 cmH2O?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 42 
Dotyczy Załącznik nr 1 A do SWZ –opis przedmiotu zamówienia
Pytanie 9, punkt 39 Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat bez funkcji automatycznej rekrutacji ale z możliwością bezproblemowego wykonania procedury rekrutacji płuc w sposób ręczny?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 43 
Dotyczy Załącznik nr 1 A do SWZ –opis przedmiotu zamówienia
Pytanie 10, punkt 40 Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat z możliwością ręcznego zatrzymania na wdechu zamiast opisanej funkcji?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 44 
Dotyczy Załącznik nr 1 A do SWZ –opis przedmiotu zamówienia
Pytanie 11, punkt 44 oraz 45

Czy zamawiający dopuści aparat do znieczuleń z zakresem objętości oddechowej od 50ml w wentylacji objętościowej?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 45 
Dotyczy Załącznik nr 1 A do SWZ –opis przedmiotu zamówienia
Pytanie 12, punkt 47

Czy Zamawiający dopuści aparat z regulacją Plateau wdechu, jako pauza wdechowa z wartością procentową dla cyklu oddechowego w zakresie od 0 do 30%?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 46 
Dotyczy Załącznik nr 1 A do SWZ –opis przedmiotu zamówienia
Pytanie 13, punkt 48 i 49

Czy zamawiający dopuści aparat bez alarmu objętości oddechowej dla poszczególnych pojedynczych oddechów? Alarmy pojedynczego oddechu nie sprawdzają się w praktyce klinicznej. Standardowo używane są alarmy niskiej i wysokiej objętości minutowej.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 47 
Dotyczy Załącznik nr 1 A do SWZ –opis przedmiotu zamówienia
Pytanie 14, punkt 50

Czy zamawiający dopuści aparat bez alarmu minimalnego ciśnienia wdechowego, ale wyposażony w alarmy ostrzegające między innymi o niskim ciśnieniu wdechowym np. alarm niskiej wydechowej objętości minutowej pełniący również rolę alarmu odłączenia pacjenta lub alarm układ pacjenta odłączony lub alarm przecieku lub alarm niskiego ciśnienia PEEP, etc.?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 48 
Dotyczy Załącznik nr 1 A do SWZ –opis przedmiotu zamówienia
Pytanie 15, punkt 70
Czy zamawiający dopuści aparat z inną filozofią prezentacji danych na ekranie niż sztywne konfigurowanie konkretnych stron respiratora? Proponowane przez nas urządzenie posiada możliwość wyboru z wielu zakładek tak aby operator mógł szybko wybrać odpowiedni na daną chwilę sposób prezentacji danych na ekranie, umożliwia swobodną konfigurację wykresów (do 6 wykresów jednocześnie), wyświetlani pętli, krótkich trendów, etc.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 49 
Dotyczy Załącznik nr 1 A do SWZ –opis przedmiotu zamówienia
Pytanie 16, punkt 79

Czy zamawiający dopuści aparat z możliwością automatycznej kalkulacji parametrów wentylacji na podstawie wprowadzonej masy ciała lub wzrostu oraz płci pacjenta?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zgodnie z odpowiedzią na pytanie 11.
Pytanie 50 
Dotyczy Załącznik nr 1 A do SWZ –opis przedmiotu zamówienia
Pytanie 17, OKRES GWARANCJI - punkt 7

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji do 72h?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 51 
Dotyczy Załącznik nr 1 A do SWZ –opis przedmiotu zamówienia
Pytanie 18 E. SERWIS POGWARANCYJNY, punkt 4

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie okresu dostępności części zamiennych oraz materiałów zużywalnych od daty podpisania protokołu odbioru technicznego do 8 lat?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jest to parametr dodatkowo punktowany i Zamawiający dopuszcza wszystkich wykonawców w przypadku nie spełnienia tego parametru.
Pytanie 52 
Pytanie 19, dotyczy załącznik nr.4 – Projekt umowy – paragraf 5, pkt. 2

Serwisowanie aparatury może wykonywać wyłącznie personel autoryzowany przez wytwórcę, posiadający kwalifikacje i doświadczenie zawodowe [zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych z dn. 20 maja 2010 roku (art. 90 pkt 4 i 5)] . Niewłaściwie serwisowana aparatura nie jest bezpieczna i stwarza zagrożenie dla życia i zdrowia pacjentów. Jest to igranie ze zdrowiem ludzi, dlatego firma (…)* nie odpowiada za bezpieczeństwo eksploatacji aparatów do znieczuleń z rodziny Flow, jeśli czynności serwisowe lub naprawy są wykonywane przez osoby nie autoryzowane przez naszą firmę.

Urządzenia medyczne niewłaściwie serwisowane bądź bez właściwych przeglądów technicznych mogą pracować odmiennie od zakładanych parametrów, pomimo pozornej sprawności technicznej. Może to być niewidoczne dla niewykwalifikowanego bądź niedoświadczonego personelu.

Przekazanie Zamawiającemu wszelkich haseł, kodów, blokad serwisowych stanowi bezpośrednie zagrożenie dla pacjentów i nie jest zgodne z zapisami Ustawy o Wyrobach Medycznych z dn. 20 maja 2010 roku (art. 90 pkt 5) stąd też prosimy o rezygnację z niniejszych zapisów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
*Źródło zapytania zostało ukryte zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych.
Pytanie 53 
Pytanie 20, dotyczy załącznik nr.4 – Projekt umowy – paragraf 5, pkt. 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy o 120 godzin przypadające w dni robocze, niż ten wskazany w paragrafie 7 pkt.2, 2)?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 54 
Pytanie 21 – umowa

Prosimy o zmniejszenie kar do 0,3 % - dot. par. 13 pkt. 2,a)

Pkt. 2, b) - Kara za nieterminowe uruchomienie Sprzętu i przeprowadzenie Szkolenia są już wskazana w lit. a) tego ustępu, zatem jest to powtórzenie, które może powadzić do podwójnego karania za to samo naruszenie.

Pkt.2, e) - Kara za nieterminowe przeprowadzenie Szkolenia jest już wskazana w lit. a) i b) zatem nie wiadomo, jak Zamawiający będzie naliczał karę umowną za nieterminowa realizację Szkoleń, dodatkowo może dojść do wielokrotnego karania Wykonawcy za to samo naruszenie, ale z różnych podstaw wskazanych w umowie.

Pkt. 4 – prosimy o zmniejszenie kar łącznych do 20%
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.
Pytanie 55 
Ad 8

„W załączniku Nr 1a – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, WARUNKI SERWISU punkt 8, Zamawiający nałożył na Wykonawców obowiązek dostarczenia urządzeń pozbawionych wszelkich blokad, kodów serwisowych itp. które po upływie gwarancji utrudniałyby właścicielowi dostęp do opcji serwisowych lub naprawę aparatu przez inny niż Wykonawca podmiot w przypadku nie korzystania przez Zamawiającego z serwisu pogwarancyjnego Wykonawcy.

Wskazujemy, że zdjęcie wszystkich blokad oraz kodów serwisowych może spowodować zagrożenie dla zdrowia i życia pacjentów. Blokady oraz kody serwisowe na urządzeniach zostały zastosowane przez producentów urządzeń (nie tylko Wykonawcy) w celu ograniczenia niepożądanej ingerencji w urządzenie i dokonywania nieuprawnionych, niezgodnych z instrukcją obsługi czynności serwisowych. Każdy podmiot upoważniony przez wytwórcę do dokonywania wszelkich czynności (prawidłowych i zapewniających odpowiedni poziom bezpieczeństwa pacjentów) serwisowych posiada odpowiednie narzędzia, dokumentację techniczną oraz dostępy do urządzeń.

W związku z powyższym wnosimy o odstąpienie od ww. zapisu lub modyfikację ww. punktu zastępując go treścią:

„Aparaty są lub będą pozbawione, po zakończeniu gwarancji, wszelkich blokad, kodów serwisowych, itp. które po upływie gwarancji utrudniałyby właścicielowi dostęp do opcji serwisowych lub naprawę aparatu przez inny niż Wykonawca podmiot w przypadku nie korzystania przez Zamawiającego z serwisu pogwarancyjnego Wykonawcy lub Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia podstawowych kodów serwisowych przeznaczonych dla użytkownika sprzętu, które umożliwią wykonywanie czynności serwisowych w zakresie dopuszczonym przez producenta”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 56 
Ad 7

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisu WARUNKI SERWISU Punkt 7 w załączniku Nr

Nr 1a – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

„Dokumentacja serwisowa i/lub oprogramowanie serwisowe na potrzeby Zamawiającego

(dokumentacja zapewni co najmniej pełną diagnostykę urządzenia, wykonywanie drobnych napraw,

regulacji, kalibracji, etc.)”

Na

„Dokumentacja serwisowa i/lub oprogramowanie serwisowe na potrzeby Zamawiającego

(dokumentacja zapewni co najmniej diagnostykę urządzenia, wykonywanie drobnych napraw,

regulacji, kalibracji, etc. w zakresie dopuszczonym przez producenta urządzeń )”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Działając na podstawie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający modyfikuje treść SWZ, która otrzymuje następujące, obowiązujące brzmienie:

10.2.4.
Przedmiotowe środki dowodowe potwierdzające, że oferowane dostawy spełniają wymagania Zamawiającego:

10.2.4.1. Materiały firmowe – np. foldery, katalogi, karty charakterystyki, instrukcja lub/i wyciąg z instrukcji, dokumentacja techniczna, świadectwa rejestracji, oświadczenia producenta, potwierdzające, że oferowany sprzęt jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia oraz potwierdzające wszystkie oferowane parametry. Zamawiający prosi o zaznaczenie w złożonych materiałach firmowych, których pozycji (wynikających z tabeli opisu – zał. 1a do SWZ) przedstawiony materiał dotyczy.
W przypadku braku potwierdzenia parametru w katalogach lub ulotkach producenta, Zamawiający dopuszcza załączenie oświadczenia autoryzowanego dystrybutora potwierdzające spełnianie oferowanego parametru.

10.2.4.2. Certyfikat lub deklaracja zgodności dla oferowanego urządzenia medycznego.
W załączeniu przekazuję uwzględniający zmiany:

- opis przedmiotu zamówienia (stanowiący załącznik nr 1a do SWZ).
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